CsenecHus

ITpunoxxenue Ne 1

K MyHUIMIAJIBHOM MporpamMme

0 MOKa3aTessax (MHIMKaTopax) MyHUIMIAIbHON IPOrpaMMbl, TOAIPOTrpamMm
MYHMIMIIAJIBHON TPOrPaMMBI M UX 3HAYEHUAX

Ne HamMmenoBanme mmoxkasarenst En. usmepenus 3HaueHus MmoKa3areneu
/1 (maauKaropa) 2022 roxn 2023 rox 2024 ron 2025 rox

1 2 3 4 5 6 7
MynununansHas nporpamma «Pa3putre nHGOpPMaIMOHHOTO OOIIECTBA U TTOBBIIICHUE YPOBHS HHPOPMAIIMOHHON OTKPHITOCTH OPTaHOB MECTHOTO

CaAMOYIIPABJICHUA AXTY6I/IHCI(OFO paI710Ha MOCPCACTBOM PA3BUTUA MYHHUIUIIAJIBHBIX CPCICTB MacCOBOM HH(bOpM@.L[PIPI»

neuyatHeix CMHW»

165 736,37

[Tonnporpamma «IloBeilieHNE YpOBHS HH(DOPMAIIMOHHON OTKPHITOCTH OPraHOB MECTHOT'O CaMOyIpaBiieHUsI AXTyOMHCKOTO paiioHa MoCpeICTBOM

KB.CM

294 281,69

312 591,55 234 328,36

[Tokazarensb:
KonuuecTtBo (1omaap neyaTHbIx
MaTepHaoB)




Ilepeuens MmeponpusaTuit
(HanpaBieHNIT) MyHHLUIIAIEHON IIPOrpaMMBbI

[punoxenue Ne 2
K MYHUIIMIAJIEHOH porpaMme

«PazBuTHe MHMOPMAIIMOHHOTO O0IIECTBA M MOBBILIICHHE YPOBHS HH()OPMALIMOHHOW OTKPHITOCTH OPTaHOB MECTHOTO CaMOYIIPABIICHHS
AXTyOMHCKOTO palioHa IMOCPECTBOM Pa3BUTHS MyHUIIMNIAIBHBIX CPEJCTB MAaCCOBOM MH(OPMALIUI»

(JU1st MEpPOTIPHATHIA)
KOHEUHOTO (151 1iesIei
1 3a/1a9) Pe3ynIbTaToB

LM 1eprox

Henb, 3amauun, Cpoku | cnonnurenu Hcrounuku O06beMbl pUHAHCHPOBAHUS INoka3zarenu pe3y/IbTaTUBHOCTHU BBINOIHEHUS IPOrPaMMBbL
HaNMEHOBaHUE MHAHCHPOBAHUS
MeponpHATHi ¢ P Bcero | 20221 2023 . 2024 r. 2025 HaumenoBanue el. 3HAUCHUE 2022 rox 2023 rox 2024 rox 2025 rox
noKasarenei U3MEpEeHHs |MoKa3aress 3a
HETIOCPEeCTBEHHOTO IPEANIECTBYIO

TEMaTHKHU C YYeTOM aKTyalbHBIX IIOTPEOHOCTEN IPakIaHCKOro 00LIECTBa

HCJ'[LZ obecrieueHre HH(i)OpMaLII/IOHHOﬁ OTKPBITOCTU OPraHOB MECTHOI'O CaMOYTIPAaBJICHUSA MO ((AXTyGHHCKI/Iﬁ pai?lon» U peajn3aliiy IpaBa Irpak/1aH Ha IIOJTY4CHUE MOJTHON ¥ 00bEKTHBHOM I/IH(i]OpMaLH/II/I 3KOHOMHUYECKON 1 COHHaJ’ILHOﬁ

3ayaga: obecrieueHne CBOCBPEMEHHOTO | JIOCTOBEPHOTO HH(OPMHUPOBAHUS HACEICHHUS I10 BOIIPOCAM JIEATEIBHOCTH OPraHOB MECTHOTO camoynpasieHnst MO «AXTyOMHCKHI paioH»

OcCHOBHbIE MEPOIPUATHUA: OCYILICCTBICHUEC M3/1aTENIbCKOM e TENbHOCTH

«PazButue
HNH(POPMAINOHHOTO
obuiecTsa U
MOBBIIICHHE YPOBHS
UH(POPMAIMOHHON
OTKPBITOCTH OPTaHOB
MECTHOTO
caMoyMpaBICHUs
AxrybuHCKOTO paiioHa
MOCPEACTBOM Pa3BHTHS
MYHHUIATATHBIX
CPEJICTB MacCoBOM
HHOOPMALHAI»

2022-2025

Bromxker
MO
«AXTYOMHCKHI
pation»

3574,6
TBIC. PYyO.

1 044,7
THIC. PYO.

1109,7

TBIC. PYyO.

pyo.

831,8 ThIC.

5884
TBIC. PyO.

KB. CM

294 281,69

294 281,69

312 591,35

234 318,36

165 736,37

Tomnporpamma
«IToBblIlIEHUE YPOBHS
HMH(OPMAIMOHHOH
OTKPBITOCTH OPTraHOB
MECTHOTO
CaMOyNpaBJIeHUs
AXTyOUHCKOro paifoHa
[TOCPEICTBOM IIEUATHEIX|
CMIN»

2022-2025

aIMHHHCTpALHS|
MO
«AXTyOUHCKHI
paiion»

Bromxer
MO
«AXTYOUHCKHIT
paiion»

3574,6
TBIC. PYyO.

1044,7
TBIC. PYO.

1109,7
TBIC. py0

831,8

.| TBIC. PYO.

588,4
ThIC. pYO.

KB. CM

294 281,69

294 281,69

312 591,35

234 318,36

165 736,37

Hroro mo
MYHHULUTAIBHON
nporpamMme

3574,6

TBIC. PYyO.

1044,7
THIC. PYO.

1109,7
TBIC. PYyO.

831,8 ThIC.
pyo.

588, 4
ThIC. pYO.




«Pa3Butne MHPOPMAIIIOHHOTO OOIIECTBA U TIOBBIIIEHHE YPOBHA HH(POPMAITMOHHONW OTKPBITOCTH OPraHOB MECTHOTO CaMOYIIPABIICHHS

Tlokazarenu
PE3yNBTaTUBHOCTHU M 3((EKTUBHOCTH pean3alliil MyHHIUIATBHOW MTPOrpaMMBbl

[Ipunoxxenne Ne 3
K MyHHIUTIAIBHOM porpaMmme

AXTyOMHCKOTO paifOHa MOCPEICTBOM Pa3BUTHUSI MyHHUIIMIIATIBHBIX CPEICTB MaCCOBOM MH(OpMAIM»

HaumMmeHoBaHue nieseii u 3ama4

HanmenoBanue noka3arenei

En. n3m.

3HaueHne
rokasareiis 3a
MPEALLECTBYIO
LU Ieproj

IIporHo3Hble 3HaYEHUs [TOKA3aTeNen

2022 rox

2023 rox

2024 rox

2025 rox

«Pa3BuTHe nHPOPMAIIMOHHOTO O0IIECTBA 1 MOBBILICHHE YPOBHSI HH()OPMALIMOHHON OTKPHITOCTH OPraHOB MECTHOTO CaMOyIpaBiieHuss AXTyOHMHCKOTO paiioHa MOCPENCTBOM Pa3BUTHUS
MYHHUIMIAIBHBIX CPEICTB MacCOBOM MH(pOpMannm»

[Moamporpamma «IloBeileHre ypoBHs HHPOPMALMOHHOM OTKPBITOCTH OPraHOB MECTHOTO CaMOYIIPaBIICHUS
AxTyOMHCKOTO paiioHa nmocpeacTBoM nedarHsix CMINy»

Henb: obecneueHre HHOOPMAITMOHHON [TyOnmukarys MaTepuaioB O MIPOLICHTHI 100 100 100 100 100
OTKPBITOCTH OPTaHOB MECTHOTO CaMOYTIPABICHUS | AEATEIHHOCTH OPraHOB MECTHOTO
MO «AXTyOUMHCKHI paiioH» U peallu3alyy [IpaBa | CaMOYIPaBICHUS U HOPMAaTHBHBIX
TpaXJaH Ha TOJy9IeHHE OJHON U 00BEKTUBHOM TIPaBOBBIX JIOKYMEHTOB
HHPOPMALIUN SKOHOMUYECKOH U COIMaTIBHOMN MO «AXTyOUHCKHI paiioH»
TEMATHKH C y4ETOM aKTyaJlbHBIX IIOTPeOHOCTEH B TIOJTHOM 00beme
IpaKAaHCKOTO 00IIIecTBa
3amaga: obecrieyeHrEe CBOEBPEMEHHOTO VYIoBIETBOPEHHOCTH HACEICHUS MIPOICHTHI 100 100 100 100 100
JIOCTOBEPHOT0 MH()OPMHUPOBAHUSI HACEITICHUS IO KaueCTBOM CBEACHHI U
BOIIPOCAM JAEATEIbHOCTH OPraHOB MECTHOTO OIIEPaTUBHOCTBIO MIPU MOIYIECHUU
caMoyIpaBJIeHUs nHpopmaruu
MO «AXTyOUHCKHH paiioH»




ITpunoxxenue Ne 4
K MYHUIIUTIAJILHON TIpOrpaMMme

PecypcHoe oGecrieuenmne
peanu3anyuy MyHULUIIAIBHON IPOrPaMMBl

«Pa3Butne MHPOPMAIIIOHHOTO OOIIECTBA U TIOBBIIIEHHE YPOBHA HH(POPMAITMOHHONW OTKPBITOCTH OPraHOB MECTHOTO CaMOYIIPABIICHHS
AXTyOMHCKOTO paifOHa MOCPEICTBOM Pa3BUTHUSI MyHHUILIMIIAIBHBIX CPEICTB MacCOBOM MH(OpMaIUm»

(TBIC. PYO.)

HcTounuku puHAHCUPOBAHUSI MYHUIUIIATILHON MPOTrpamMMbl Bcero 10 roflaM peanu3alii MyHUIIUIAIbHON POrpaMMbl

2022 2023 2024 2025

«Pa3BuTHe HHPOPMALIMOHHOTO OOIECTBA U MOBBIILIEHNE YPOBHS HH()OPMAIIMOHHON OTKPHITOCTH OPraHOB MECTHOTO CaMOyIpaBlieHUsI AXTyOHHCKOTO
paifoHa MOCPeCTBOM PA3BUTHSI MYHUIUIIATIBHBIX CPEJICTB MACCOBOM MH(POPMALIUN

[Hoanporpamma «lloBbIienue ypoBHs HH()OPMALIMOHHOM
OTKPBITOCTH OPTaHOB MECTHOTO CaMOYTIpaBiIeHUsI AXTYOUHCKOTO
paiioHa nocpencTBoM nedarubix CMIN»

bromxer MO «AXTyOUHCKHIA pailoH»

3574,6

1 044,7

1 109,7

831,8

588,4

Hroro:

3574,6

1 044,7

1.109,7

831,8

5884

Bepno:




