

Приложение № 1
к муниципальной программе

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм
муниципальной программы и их значениях

№ п/п	Наименование показателя (индикатора)	Ед. измерения	Значения показателей			
			2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
1	2	3	4	5	6	7
Муниципальная программа «Развитие информационного общества и повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Ахтубинского района посредством развития муниципальных средств массовой информации»						
Подпрограмма «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Ахтубинского района посредством печатных СМИ»						
1	Показатель: Количество (площадь печатных материалов)	кв.см	294 281,69	312 591,55	234 328,36	165 736,37

Приложение № 2
к муниципальной программе

Перечень мероприятий
(направлений) муниципальной программы

«Развитие информационного общества и повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Ахтубинского района посредством развития муниципальных средств массовой информации»

Цель, задачи, наименование мероприятий	Сроки	Исполнители	Источники финансирования	Объемы финансирования					Показатели результативности выполнения программы						
				Всего	2022 г.	2023 г.	2024 г.	2025 г.	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов	ед. измерения	значение показателя за предшествующий период	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год

Цель: обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления МО «Ахтубинский район» и реализации права граждан на получение полной и объективной информации экономической и социальной тематики с учетом актуальных потребностей гражданского общества

Задача: обеспечение своевременного и достоверного информирования населения по вопросам деятельности органов местного самоуправления МО «Ахтубинский район»

Основные мероприятия: осуществление издательской деятельности

«Развитие информационного общества и повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Ахтубинского района посредством развития муниципальных средств массовой информации»	2022-2025		Бюджет МО «Ахтубинский район»	3 574,6 тыс. руб.	1 044,7 тыс. руб.	1 109,7 тыс. руб.	831,8 тыс. руб.	588,4 тыс. руб.		кв. см	294 281,69	294 281,69	312 591,35	234 318,36	165 736,37
Подпрограмма «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Ахтубинского района посредством печатных СМИ»	2022-2025	администрация	Бюджет МО «Ахтубинский район»	3 574,6 тыс. руб.	1 044,7 тыс. руб.	1 109,7 тыс. руб.	831,8 тыс. руб.	588,4 тыс. руб.		кв. см	294 281,69	294 281,69	312 591,35	234 318,36	165 736,37
Итого по муниципальной программе				3 574,6 тыс. руб.	1 044,7 тыс. руб.	1 109,7 тыс. руб.	831,8 тыс. руб.	588,4 тыс. руб.							

Приложение № 3
к муниципальной программе

Показатели
результативности и эффективности реализации муниципальной программы

«Развитие информационного общества и повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Ахтубинского района посредством развития муниципальных средств массовой информации»

Наименование целей и задач	Наименование показателей	Ед. изм.	Значение показателя за предшествующий период	Прогнозные значения показателей						
				2022 год	2023 год	2024 год	2025 год			
«Развитие информационного общества и повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Ахтубинского района посредством развития муниципальных средств массовой информации»										
Подпрограмма «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Ахтубинского района посредством печатных СМИ»										
Цель: обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления МО «Ахтубинский район» и реализации права граждан на получение полной и объективной информации экономической и социальной тематики с учетом актуальных потребностей гражданского общества	Публикация материалов о деятельности органов местного самоуправления и нормативных правовых документов МО «Ахтубинский район» в полном объеме	проценты	100	100	100	100	100			
Задача: обеспечение своевременного и достоверного информирования населения по вопросам деятельности органов местного самоуправления МО «Ахтубинский район»	Удовлетворенность населения качеством сведений и оперативностью при получении информации	проценты	100	100	100	100	100			

Приложение № 4
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы

«Развитие информационного общества и повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Ахтубинского района посредством развития муниципальных средств массовой информации»

(тыс. руб.)

Источники финансирования муниципальной программы	Всего	по годам реализации муниципальной программы			
		2022	2023	2024	2025
«Развитие информационного общества и повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Ахтубинского района посредством развития муниципальных средств массовой информации»					
Подпрограмма «Повышение уровня информационной открытости органов местного самоуправления Ахтубинского района посредством печатных СМИ»					
Бюджет МО «Ахтубинский район»	3 574,6	1 044,7	1 109,7	831,8	588,4
Итого:	3 574,6	1 044,7	1 109,7	831,8	588,4

Верно: